
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 18, Ano IX

Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 26

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

 

PORTARIA Nº 107/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 31.092, cargo
Bioquímica/Farmacêutica, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período   de 07/02/2022 a 25/02/2022 (19
dias - 2º período).

 

             Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº 006/2022 de 13 de janeiro de 2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 108/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 2 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 26

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

 

                    Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

                 RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELIO BARBOSA, matrícula     nº 28.745, cargo Motorista, o 2º (segundo) Quinquênio, a que
tem direito pelo período aquisitivo de 20/11/2013 a 07/02/2018; 15/12/2019 a 25/09/2020.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 109/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/20

                 RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) OLEGÁRIO ALVES AGUIAR, matrícula nº 22.008, cargo Auxiliar Administrativo, o 7º
(sétimo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 3 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 26

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 110/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ADINILSON SANTOS SILVA, matrícula nº 32.231, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/01/2022 a 27/01/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

                  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 111/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 4 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 26

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) ITAMAR BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº 28.492, cargo Motorista, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/01/2022 a 27/01/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 113/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 427/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020  QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º427/2020 de 30 de junho de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) ALINE
TEIXEIRA SILVA, matrícula nº 31.148, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 5 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 26

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 114/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 429/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º429/2020 de 30 de junho de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) ANA
LAURA DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 31.462, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 115/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 426/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                  RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º426/2020 de 30 de junho de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) ANA
LÚCIA DE OLIVEIRA FINAMOR, matrícula nº 31.299, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 6 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 26

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 116/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 444/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º444/2020 de 30 de junho de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) ANDRÉIA
FERREIRA GONÇALVES, matrícula nº 31.091, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 117/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 7 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 26

 

“REVOGA PORTARIA Nº 782/2020 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                             RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 782/2020 de 15 de  dezembro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
APARECIDA MARIA VIEGAS, matrícula nº 31.375, cargo Técnico de Enfermagem, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 118/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 053/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 053/2021 de 20 de janeiro   de 2021, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ARLESON VILAÇA CAMPOS, matrícula nº 30.747, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 8 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 26

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 119/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 433/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 433/2020 de 30 de junho     de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUSA, matrícula nº 26.727, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro
de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 120/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 068/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 9 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 26

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 068/2021 de 22 de janeiro   de 2021, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
CLENIA MARA ALVES REIS, matrícula nº 31.157, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 121/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 423/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 423/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
DANIELA APARECIDA PEREIRA DE PAIVA, matrícula nº 30.943, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 10 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 26

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 122/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 480/2020 DE 27 DE JULHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 480/2020 de 27 de julho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) DAYANE
TAIS DE ALMEIDA GONÇALVES, matrícula nº 26.672, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 123/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 512/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 11 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 26

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 512/2020 de 05 de agosto   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO, matrícula nº 31.365, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 124/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 157/2021 DE 10 DE MARÇO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 157/2021 de 10 de março   de 2021, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
GILSON BASTOS LEITE JUNIOR, matrícula nº 30.945, cargo Médico, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 12 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 26

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 125/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 455/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                             RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 455/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) ISABEL
CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº 31.066, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 126/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 159/2021 DE 10 DE MARÇO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 13 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 26

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 159/2021 de 10 de março   de 2021, que concede gratificação ao(a) servidor(a) JANE
HENRIQUE SILVA LEITE, matrícula nº 30.948, cargo Médico, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 127/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 435/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 435/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) JULY
APARECIDA MARQUES, matrícula nº 26.719, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 14 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 26

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 128/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 428/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 428/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) KÁTIA
APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 31.300, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 129/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 513/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 15 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 26

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 513/2020 de 05 de agosto   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
MARCELO INÁCIO VILELA, matrícula nº 31.106, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 130/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 439/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                             RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 439/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) MARIA
LUCIA APARECIDA MATA, matrícula nº 31.098, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 16 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 26

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 131/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 516/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 516/2020 de 05 de agosto   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
MARIÂNGELA APARECIDA MACHADO, matrícula nº 31.412, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro de
2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 132/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 431/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 17 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 26

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                             RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 431/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
POLIANA SILVEIRA, matrícula nº 31.149, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 133/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 425/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 425/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
RENATA PAULA DO NASCIMENTO, matrícula nº 31.468, cargo Enfermeiro, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 18 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 26

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 134/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 455/2020 DE 07 DE JULHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 455/2020 de 07 de julho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) ROSA
HELENA RIBEIRO, matrícula nº 28.667, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 135/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 514/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 19 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 26

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 514/2020 de 05 de agosto   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ROSANA MÁRCIA FERREIRA MESQUITA, matrícula nº 31.088, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro de
2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 136/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 443/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 443/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ROSANGELA DE OLIVEIRA CICINO, matrícula nº 31.116, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 01 de janeiro de
2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 20 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 26

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 137/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 437/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 437/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.421, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 138/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 515/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 21 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 26

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 515/2020 de 05 de agosto   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
VIRGINIA APARECIDA BERNARDO RIBEIRO, matrícula nº 31.095, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01 de janeiro
de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 139/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 434/2020 DE 30 DE JUNHO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 434/2020 de 30 de junho   de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO PEREIRA, matrícula nº 30.927, cargo Técnico em Enfermagem, a contar de 01
de janeiro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 22 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 26

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 140/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 026/2022, de 12 de janeiro de 2022,

 

                 RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) POLIANA SILVEIRA, matrícula nº 31.149, cargo Enfermeiro, a gratificação de
30% (trinta por cento), a contar de 03 de janeiro de 2022.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 23 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 26

PORTARIA N.º 141/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/01/2022 a 28/01/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 142/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 24 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 26

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA RIOS DE ANDRADE AGUIAR, matrícula nº 25.442,
cargo Serviçal, 45 (quarenta e cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/01/2022 a 13/03/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 013/2022   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    André Luiz dos Reis Souza

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:           03/01/2022  a  30/06/2022

 

OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04 (quatro) do Plano
de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010), pagos mensalmente, após a liberação
dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

 

CONTRATO Nº 016/2022   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 25 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 26

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Denis Messias de Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços – Pedreiro

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a  30/06/2022

 

 CLÁUSULA PRIMEIRA-  DO OBJETO

         Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Pedreiro, para atender a Secretaria Municipal de Obras
Públicas, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de
14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                   Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 05 (cinco)
do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010), pagos mensalmente, após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

 

CONTRATO Nº 017/202  PRESTAÇÃO DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Itamar Geraldo de Avelar

OBJETO:     Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA-  DO OBJETO

         Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Auxiliar de Serviços Operacionais, para atender a
Secretaria Municipal de Obras Públicas, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDO -DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

         Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor de 01 (um) salário mínimo vigente, pagos
mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato



Bom Sucesso, 04 de Fevereiro de 2022 - Edição Nº 18, Ano IX Página 26 de 26

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 26

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 007/2022, Dispensa
007/2022, Contrato Nº 002/2022. Objeto: Contratação de Empresa Prestação de Serviço de Auditoria e Consultoria, em
atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e especificações descritas no instrumento de referência.
Valor Mensal: R$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir de 10 de janeiro de 2022. Empresa:
FILE AUDITORES & CONSULTORES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

25.098.878/0001-32

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 004/2018 Dispensa 002/2018 Contrato
002/2018. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 1ª e 3 ª – Do prazo e valor desse Contrato, passando a
vigorar com a seguinte redação: 1ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 01
de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 | 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor original do
contrato de R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais) mensal, passando para R$ 347,00 (trezentos e quarenta e sete reais),
conforme IGP-M Íncide Geral de Preços do Mercado acumulado no período. Locador: PRIUS REPRESENTAÇÕES LTDA-ME,
inscrito no CNPJ sob o nº. 03.361.841/0001-58.


		2022-02-04T14:48:15-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




